



สหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจก๊าซ ปตท. จำกัด

รายงานกิจการ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564

รายการ	รายการเดือน ก.ค.64 (หน่วย : ล้านบาท)/เทียบประมาณการ						Actul (3) มิ.ย. 64 (เฉพาะรายการเพิ่ม)	เปรียบเทียบ (Actul) ก.ค. 64 (2.1) - มิ.ย.64 (3) เพิ่ม/(ลด)	ยอดคงเหลือ สิ้นเดือน	
	ประมาณการ (1)	Actul (2)			เทียบประมาณการ (2.1)-(1) เพิ่ม/(ลด)	%			ก.ค.-64	มิ.ย.-64
		เพิ่ม (2.1)	ลด (2.2)	ยอดสุทธิ (2.1)-(2.2)						
สมาชิก	17	14	11	3	-3	-17.65%	13	1	5,592	5,589
ทุนเรือนหุ้น	31.65	33.85	1.56	32.29	2.20	6.95%	33.80	0.05	4,796.10	4,763.81
เงินรับฝาก	18.38	38.22	21.61	16.61	19.84	107.94%	56.97	-18.75	2,586.42	2,569.81
เงินให้สมาชิกกู้	61.00	51.35	56.77	-5.42	-9.65	-15.82%	28.18	23.17	4,316.50	4,324.23
เงินลงทุนหุ้น	84.00	396.31	0.00	396.31	312.31	371.80%	0.00	396.31	1,733.88	1,337.57
เงินฝาก ชสอ.	34.00	1.54	447.47	-445.93	-32.46	-95.47%	5.87	-4.33	1,468.49	1,914.42

หมายเหตุ รายการจ่ายเงินกู้และการรับชำระคืนเงินกู้ เดือน ก.ค.64

1 ยอดเงินกู้ 51.35 ล้านบาท เป็นยอดจ่ายสุทธิหลังหักหนี้เงินกู้สัญญาเดิม (ยอดกู้ใหม่ 82.74 ล้านบาท หักหนี้สัญญาเดิม 31.39 ล้านบาท)

2 ยอดรับชำระหนี้ 56.77 ล้านบาท เป็นยอดรับชำระรายเดือน 25.98 ล้านบาท และ ยอดรับชำระเพิ่ม 30.79 ล้านบาท)

3 เดือน ก.ค.64 โอนลูกหนี้ปกติ ไปเป็นลูกหนี้ตามคำพิพากษา 2 ราย เป็นเงินจำนวน 2.31 ล้านบาท



ธีรพงศ์ กฤษณาธีระ

กรรมการผู้จัดการ

08-9969-6966 ; 08-0288-4442 ; Line Id: safety270299



สหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจก๊าซ ปตท. จำกัด

รายงานกิจการ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564										
รายการ	รายการเดือน ก.ค. 64 (หน่วย : ล้านบาท)/เทียบประมาณการ						Actul (3) มิ.ย. 64 (เฉพาะรายการเพิ่ม)	เปรียบเทียบ (Actul) ก.ค. 64 (2.1) - มิ.ย. 64 (3) เพิ่ม/(ลด)	ยอดคงเหลือ สิ้นเดือน	
	ประมาณการ (1)	Actul (2)			เทียบประมาณการ (2.1)-(1) เพิ่ม/(ลด)	% เพิ่ม/(ลด)			ก.ค.-64	มิ.ย.-64
		เพิ่ม (2.1)	ลด (2.2)	ยอดสุทธิ (2.1)-(2.2)						
รายการ จ่ายเงินกู้ - รับชำระคืนเงินกู้ ประเภทต่างๆของสมาชิกระหว่างเดือน										
ลูกเงิน	1.00	2.08	0.99	1.09	1.08	108.00%	1.10	0.98	8.61	7.52
โครงการ	0.00	0.00	1.31	-1.31	0.00	0.00%	0.00	0.00	45.71	47.02
สามัญ	35.00	31.08	29.03	2.05	-3.92	-11.20%	21.65	9.43	2,309.88	2,307.83
พิเศษ	25.00	18.20	27.75	-9.55	-6.80	-27.20%	5.43	12.77	1,952.30	1,961.85
ยอดรวมทั้งหมด	61.00	51.36	59.08	-7.72	-9.64	-15.80%	28.18	23.18	4,396.14	4,422.60
ตารางการจ่ายเงินกู้ และ การรับชำระหนี้ เดือน ก.ค. 64										
	รายการจ่ายเงินกู้			รายการรับชำระหนี้						
ประเภทเงินกู้	ยอดเงินกู้	หักหนี้เก่า	รับสุทธิ	หักรายเดือน	โอนลูกหนี้ค่าพิพาทฯ	ชำระเพิ่มพิเศษ	รวมรับชำระ	หมายเหตุ		
ลูกเงิน	2.20	0.12	2.08	0.88	0.00	0.11	0.99			
โครงการ	0.00	0.00	0.00	0.65	0.53	0.13	1.31			
สามัญ	62.34	31.26	31.08	18.19	1.78	9.06	29.03			
พิเศษ	18.20	0.00	18.20	6.25	0.00	21.50	27.75	ไถ่ถอน 19.84 ล้านบาท		
ยอดรวมทั้งหมด	82.74	31.38	51.36	25.97	2.31	30.80	59.08	(จำนวน 9 ราย)		



ธีรพงศ์ กฤษณาธีระ

กรรมการผู้จัดการ

08-9969-6966 ; 08-0288-4442 ; Line Id: safety270299



รายงานกิจการ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2564										
รายการ	รายการเดือน ก.ค.64 (หน่วย : ล้านบาท)/เทียบประมาณการ						Actul (3) มิ.ย. 64 (เฉพาะรายการเพิ่ม)	เปรียบเทียบ (Actul) ก.ค. 64 (2.1) - มิ.ย.64 (3) เพิ่ม/(ลด)	ยอดคงเหลือ สิ้นเดือน	
	ประมาณการ (1)	Actul (2)			เทียบประมาณการ (2.1)-(1) เพิ่ม/(ลด)	%			ก.ค.-64	มิ.ย.-64
		เพิ่ม (2.1)	ลด (2.2)	ยอดสุทธิ (2.1)-(2.2)						
รายการ เงินลงทุน เพิ่ม - ถอนคืน ระหว่างเดือน										
หุ้น ขสอ.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	731.15	731.15
หุ้น สหประกัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.20	0.20
หุ้น PTT	84.00	396.31	0.00	396.31	312.31	371.80%	0.00	396.31	951.36	555.05
หุ้น PTTGC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	51.16	51.16
ยอดรวมทั้งหมด	84.00	396.31	0.00	396.31	312.31	371.80%	0.00	396.31	1,733.87	1,337.56



ธีรพงศ์ กฤษณาธีระ

กรรมการผู้จัดการ

08-9969-6966 ; 08-0288-4442 ; Line Id: safety270299



ข้อมูล รายได้ - รายจ่าย

ต้นเดือน	+ เพิ่ม / - ลดลง	รวมปลายเดือน	ประมาณการ
รายได้ 256.42 ล้านบาท	23.79 ล้านบาท	280.21 ล้านบาท	279.06 ล้านบาท**
รายจ่าย 57.50 ล้านบาท	6.53 ล้านบาท	64.03 ล้านบาท	64.56 ล้านบาท**
กำไร 198.92 ล้านบาท**	17.26 ล้านบาท**	216.18 ล้านบาท**	214.50 ล้านบาท**

รายได้	1.15 ล้านบาท	! สูงกว่าประมาณการ	= 0.41 %
รายจ่าย	- 0.53 ล้านบาท	! ต่ำกว่าประมาณการ	= 0.82 %
กำไร	1.68 ล้านบาท	! สูงกว่าประมาณการ	= 0.78 %

